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Fremdeles har jeg fra Folkethingets For-
mand modtaget det af Landsthinget i sen Tid

vedtagne Forslag til Lov om Ophæ-
velse. af Barbeerlauget i Kjøben-
havn, og den fremtidige Adgang til

at udøve Barbeerncering i Kjøben-
havn og i de øvrige Kjøbstæder-k), idet

der i det andet Thing er foretaget Forandrin-
ger i det af Landsthinget vedtagne Forslag.
Dette Forslag vil findes trykt omdeelt. Jeg
har tilstillet det Udvalg, der as Landsthinget
var nedsat til at afgive Betænkning over det

oprindelige Lovsorslag, det i Folkethinget ved-

tagne forandrede Forslag, med Anmodning om

at afgive sin Erklæring over det.

Efter Dagsorden enbliver først at sore-
tage Forslag til Lov om særlig Pen-
sionsbestemmelse for enkelte Bestil-
lingsmænd««). Det er til første Behand-
ling, Sagen foretages.

Da Jngen begjæ«redeOrdet, sattes Sagens
Overgang til anden Behandling un-

der Afstemning og vedtoges eenstemmig med

38 Stemmer.

Formanden: De Ændringsforslag, der

maatte ønskes stillede til anden Behandling,
bedes afgivne inden imorgen Aften.

Den næste Sag paa Dagsordenen bliver

derefter at foretage. Det er anden Behand-
ling-sikk) af Forslag til en Adresse til

Kon gen. Den ærede Landsthingsmand for
7de Kreds har Ordet.

Nyholtm Da jeg, i Anerkjendelsen afde
vanskelige Forhold, hvorunder vort Fædreland
for Øieblikket befinder sig, ikke har troet, at

det er tilraadeligt for det høitærede Thing at

gaae ind paa den Adresse, som af 6 as Lands-

thingets ærede Medlemmer er foreslaaet, har
jeg fundet mig foranlediget til at begjære Or-

det, for at soreslaae at vedtage en motiveret

Dagsorden, og dette har jeg troet saameget
mere at burde gjøre, for derved at bringe Thin-
get i denne saare vigtige Sag iSamklang med

den Beslntning, der er taget as det andet »Thing.

Jeg skal saaledes tillade mig at oplæse den

Dagsorden, jeg vil tillade mig atsoreslaae for
det høitærede Thing:

«-

-Uagtet Thinget deler den Bekymring, hvor-
med den antydede Gjennemferelse af den kgl.
Kundgjørelse af 28de Januar d. A. imødesees,
erkjender det dog, at Jndgivelsen af den fore-
slaaede Adresse er utilraadelig under de nær-

værende vanskelige Forhold, og beslutter derfor
at gaae over til Dagsordenen."

Formanden: Efterat jeg har modtaget
Forslag til en« motiveret Overgang til Dags-
ordenen, bliver, forinden der kan gaaes videre

i Forhandlingen af Adresseforslaget, det Spørgs-
maal at afgjøre, hvorvidt den foreslaaede mo-

tiverede Dagsorden skal antages eller ikke.

Antages den, er da Sagen dermed afgjort; i

modsat Tilfælde ville Forhandlingerne over

selve Adresseforslaget blive aabnede.
Moltke: Uagtet jeg af personlige Grunde

havde ønsket ikke at deeltage i denne Discus-

sion, er Sagen dog saa paatrængende vigtig,
at jeg maa udtale min Overbeviisning om, at

det vistnok er i alle Maader henfigtsrnaesfigt
at følge det Forslag, som nu af den ærede

Forslagsstiller er stillet. De politiske Forhold,
hvori vi sortiden befinde os, ere, som det vel

er synligt for Alle, meget vanskeligez skulde vi

nu, ved at fremme den Adresse, som er sore-
slaaet, forøge Vanskelighederne ved enten at

sætte det nuværende Ministerium i en tvivlsom
Stilling eller maaskee endogsaa foranledige eti

Krists i denne Anledning, saa vilde det sikker-
ligen blive meget vanskeligt at styre Statens

Skib igjennem de Skjær, som nu omringeden
Indholdet af den motiverede Dagsorden er kun

den rene Sandhed; Bekymring maae vistnok vi
Alle føle under nærværende Omstændigheder-;
Bekymring maa ogsaa jeg føle under det nu-

værende Ministeriumz Bekymring maatte jeg
føle, om jeg selv var i Spidsen for Ministe-
riet; Bekymring maatte jeg føle under ethvert
andet Ministerium. Altsaa denne Følelse, som
gjennemtrænger Alle, nemlig Bekymring for det

Tilkommende, den udtale vi, men videre gaaer
man ikke ind paa Sagen, thi det vilde være

at foregribe Fremtiden, det vilde være at van-

skeliggjore de politiske Forholds Udvikling for

k) Lovforslaget findes i Anhang under Nr. CU

Sp. 1321«5——22« -
M) Lovforslaget findes i Anhanget.
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tidt) Iste Behandling findes Sp.« 33’05———3352.


